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93769 ‐ خروج من بدون شهوت روزه را باطل نمکند

سوال

در ماه رمضان هر روز از من من خارج مشود به طوری که نمتوانم روزه بیرم و این چیز در روزهای عادی سال برایم

اتفاق نمافتد. من هیچ بیماری خاص ندارم، الان باید چار کنم؟ به ویژه انه روزهای رمضان مگذرد بدون آنه بتوانم

روزه بیرم؟ توضیح: ی ماه قبل به عمره رفتم و همین چیز برایم رخ داد. خواهش مکنم توضیح دهید.

پاسخ مفصل

الحمدله.

متوجه نشدیم منظور شما از اینه در مضاه رمضان روزانه از من من خارج مشود چیست؟

۱‐ اگر منظور شما این است که دچار احتلام (رویای جنس در خواب) مشوید و من از شما خارج مشود، باید بوییم

این زیان به روزهی شما وارد نمسازد، زیرا خارج از ارادهی انسان است.

۲‐ و اگر منظورتان خروج بدون ارادهی من در حال بیداری است و مطمئن هستید که آنچه خارج شده من است، این غالبا

به سبب بیماری است و جمهور علما از جمله حنفیان و مالیان و حنبلیان بر این نظر هستند که این خروج باراده باعث

وجوب غسل نمشود و رای صحیح همین است. به پاسخ سوال شمارهی (84409) مراجعه کنید.

این خروج من در حال بیداری نیز روزه را باطل نمکند زیرا بدون اراده و غیر عمد است.

ابن قدامه ـ رحمه اله ـ مگوید: اگر با دستش استمنا (خود ارضای) کند روزهاش باطل نیست مر آنه من از وی خارج

شود که در این صورت روزهاش فاسد است، اما اگر من بدون شهوت از وی خارج شود مانند کس که به سبب بیماری

من یا مذی از وی خارج مشود اشال بر وی نیست زیرا بدون شهوت از وی خارج شده و بیشتر به ادرار شبیه است، و

چون بدون اختیار او و بدون آنه خروج من به سبب کار وی باشد [از وی خارج شده، روزهاش باطل نیست] و شبیه

احتلام است المغن (۳/ ۲۱) به اختصار.

نتیجه اینه من اگر بدون عمل شخص نه از طریق دست و نه لمس و نه ناه مداوم [به زنان یا تصاویر تحری کننده] از

وی خارج شود این روزهاش را باطل نمکند و معمولا خروج من به این صورت [یعن بدون دلیل] به سبب ی اشال یا

بیماری است.
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اه کردن مداوم و پشت سرهم به صحنههای تحریبا دست یا با ن خارج کردن من یعن ۳‐ اما استمنا یا خودارضای

آمیز علاوه بر گناه بزرگ باعث بطلان روزه مشود، زیرا وی در این حالت دو گناه را انجام داده است: اول استمنا و سپس

باطل کردن عمدی روزه در روز رمضان که گناه بس بزرگ است و دربارهی آن وعید و تهدید شدیدی وارد شده چنانه

ه ـ صله عنه ـ روایت کردهاند که گفت: از رسول الال ـ رض ابن خزیمه (۱۹۸۶) و ابن حبان (۷۴۹۱) از ابوامامه باهل

اله علیه وسلم ـ شنیدم که مفرمود: در حال که خواب بودم دو مرد به نزدم آمدند و بازویم را گرفتند و مرا به کوه بردند

که پرسنلاخ و مسیرش سخت بود. گفتند: بالا برو. گفتم: من توانش را ندارم. گفتند: ما آن را برایت آسان مکنیم. پس بالا

رفتم تا آنه بر روی کوه صداهای بسیار بلندی را شنیدم. گفتم: این صداها چیست؟ گفتند: این نالهی جهنمیان است. سپس

مرا بردند تا آنه گروه را دیدم که از پشت پاهایشان آویزانند و لبهایش پاره است و از آن خون مریزد، گفتم: اینها که

هستند؟ گفت: اینها کسان هستند که قبل از پایان روزهشان افطار مکردند (شیخ آلبان در صحیح موارد الظمآن به

شمارهی ۱۵۰۹ آن را صحیح دانسته است).

۴- و یا شاید دچار اشتباه شدهاید و من را از مذی یا ودی تشخیص ندادهاید چرا که این دو روزه را باطل نمکنند.

:تفاوت مذی و ودی با من

آمیز جنس اه به عوامل تحرییا ن یا ارادهی عمل جنس ام ملاعبه یا تخیل جنساست رقیق و لزج که هن مذی مایع

خارج مشود و ممن است انسان خروج آن را احساس نند.

ودی آب است سفید و غلیط که معمولا به صورت چند قطره پس از ادرار خارج مشود. هر دوی این موارد (مذی و ودی)

نجس هستند و وضو را باطل مکنند اما نجاست مذی سبتر است و با پاشیدن آب بر روی آن پاک مشود اما باید به

همهی محل که مذی به آن رسیده آب پاشیده شود نه آنه صرفا بر روی کشیده شود.

اما این دو باعث وجوب غسل و بطلان روزه نمشوند.

من اما آب است سفید رن که با فشار و در چند ضربه خارج مشود و در پ آن به انسان احساس سست دست مدهد.

مرطوبِ آن بوی مانند خمیر یا ثمرهی نخل نر مدهد و خش آن بوی شبیه به سفیدهی تخم مرغ دارد. من پاک است

(نجس نیست) ول غسل را واجب مکند، اما اگر در بیداری و بدون شهوت و بدون اراده خارج شود چنانه گفتیم غسل را

واجب نمکند.

اما خروج من در سفر عمره چنانه گفتید اگر در حالت خواب بوده احتلام است و باید غسل کنید و وارد شدن به مسجد

الحرام و طواف برای شخص جنُب جایز نیست. اما اگر این خروج من به هنام روز و بدون اراده بوده نیازی به غسل ندارد

اما باید وضو بیرید.
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امیدواریم پاسخ شما را داده باشیم اما اگر هر گونه اشال یا ابهام باق ماند لطفا دوباره سوالتان را مطرح کنید و از پاسخ

دادن به شما مسرور خواهیم بود.

واله اعلم.


